－1－

台州市住房和城乡建设局
关于公布行政规范性文件清理结果的通知

（征求意见稿）

各县（市、区）住房和城乡建设局、台州湾新区城乡发展局，局

机关各处室、直属各单位：

经研究，我局对 2025 年 5 月 31 日以前制定的行政规范性文

件进行了清理。行政规范性文件决定继续有效 57 件。

附件：继续有效的文件目录

台州市住房和城乡建设局

2025 年 6 月 17 日

（此件公开发布）

－2－

附件

继续有效的文件目录

序

号
文号 三统一编号 文件名称 印发时间 备注

1 台建规〔2013〕382 号 ZJJC16－2013－0003
关于印发台州市建设工程施工图设计文件审查管理

若干规定的通知
2013.8.5

2 台建规〔2014〕503 号 ZJJC16－2014－0008
关于公共租赁住房和廉租住房并轨运行加强公共租

赁住房管理的实施意见
2014.9.25

3 台建〔2016〕107 号 ZJJC16－2016－0003 关于进一步优化建设工程招投标服务环境的通知 2016.7.1

4 台建〔2017〕4 号 ZJJC16－2017－0001 关于规范履约保证金管理工作的通知 2017.1.13

5 台建〔2017〕139 号 ZJJC16－2017－0008
关于修改台州市建筑业新技术应用示范工程管理办

法的通知
2017.8.21

6 台建〔2018〕64 号 ZJJC16－2018－0004
关于印发台州市政府定点施工图审查机构考核办法

（试行）的通知
2018.6.13

7 台建〔2018〕110 号 ZJJC16－2018－0007
关于印发台州市建设工程施工现场关键岗位人员管

理办法的通知
2018.8.29

8 台建〔2018〕176 号 ZJJC16－2018－0009
关于印发台州市建设领域农民工工资支付监督管理

暂行办法的通知
2018.12.12

9 台建〔2019〕24 号 ZJJC16－2019－0002
关于取消外地勘察设计企业进台承接业务登记手续

的通知
2019.3.6

10 台建〔2019〕48 号 ZJJC16－2019－0003

台州市住房和城乡建设局台州市自然资源和规划局

关于印发台州市区重要规划和建筑方案设计招标投

标暂行办法的通知

2019.4.16

－3－

序

号
文号 三统一编号 文件名称 印发时间 备注

11 台建〔2019〕84 号 ZJJC16－2019－0005 关于修改台州市建设工程施工招标评标办法的通知 2019.6.17

12 台建〔2019〕77 号 ZJJC16－2019－0006
关于废止外地预应力管桩生产企业备案工作有关规

定的通知
2019.6.19

13 台建〔2019〕102 号 ZJJC16－2019－0009
台州市住房和城乡建设局台州市气象局关于进一步

明确台州市建设工程防雷许可工作相关要求的通知
2019.8.20

14 台建〔2019〕113 号 ZJJC16－2019－0010
关于废止台州市政府性投资小额工程建设项目预选

承包商名录管理规定（试行）的通知
2019.9.19

15 台建〔2019〕121 号 ZJJC16－2019－0011 关于印发台州市淡化海砂质量管理规定的通知 2019.9.25

16 台建〔2019〕192 号 ZJJC16－2019－0017
关于公布行政规范性文件政策性文件和内部管理制

度清理结果的通知
2019.12.30

17 台建〔2020〕102 号 ZJJC16－2020－0002
关于废止（宣布失效）部分行政规范性文件政策性

文件的通知
2020.7.24

18 台建〔2020〕103 号 ZJJC16－2020－0003
关于印发台州市建筑工程施工现场在线视频监控管

理实施办法（修订）的通知
2020.7.24

19 台建〔2020〕106 号 ZJJC16－2020－0006
关于修改进一步规范台州市园林绿化工程建设市场

管理的通知的通知
2020.7.24

20 台建〔2020〕107 号 ZJJC16－2020－0007
关于印发台州市建设工程工地扬尘在线监测管理实

施办法（修订）的通知
2020.7.24

21 台建〔2020〕211 号 ZJJC16－2020－0008 关于废止有关信用评价行政规范性文件的通知 2020.11.13

22 台建〔2020〕240 号 ZJJC16－2020－0009
关于印发台州市建设工程消防设计审查验收实施细

则（试行）的通知
2020.12.24

23 台建〔2021〕28 号 ZJJC16－2021－0002
关于印发台州市住宅工程质量分户验收实施细则的

通知
2021.2.22

－4－

序

号
文号 三统一编号 文件名称 印发时间 备注

24 台建〔2021〕29 号 ZJJC16－2021－0003
关于印发台州市建设工程深基坑工程安全技术管理

规定（试行）的通知
2021.2.22

25 台建〔2021〕35 号 ZJJC16－2021－0004
关于印发台州市装配式混凝土结构质量检测管理规

定（试行）的通知
2021.3.1

26 台建〔2021〕220 号 ZJJC16－2021－0007
关于建立住宅工程建设过程与交付期间质量投诉公

示制度的通知（试行）
2021.11.2

27 台建〔2021〕238 号 ZJJC16－2021－0008

台州市住房和城乡建设局台州市自然资源和规划局

关于印发台州市房屋征收房地产估价机构管理办法

的通知

2021.11.25

28 台建〔2022〕93 号 ZJJC16-2022-0001
台州市住房和城乡建设局等 7 部门关于规范保障性

租赁住房项目认定工作的通知
2022.5.26

29 台建〔2022〕94 号 ZJJC16－2022－0002
关于印发《推进台州市建筑施工领域安全生产责任

保险工作的实施意见》（试行）的通知
2022.7.1

30 台建(2022〕97 号 ZJJC16－2022－0003

台州市住房和城乡建设局台州市人力资源和社会保

障局关于深化房屋建筑和市政工程领域保障农民工

工资支付工作的通知

2022.5.30

31 台建〔2022〕100 号 ZJJC16－2022－0004
关于公布行政规范性文件政策性文件和内部管理制

度清理结果的通知
2022.5.30

32 台建〔2022〕133 号 ZJJC16－2022－0005
关于明确台州市区购买装配式商品住宅补贴政策落

实工作相关要求的通知
2022.7.4

33 台建〔2022〕146 号 ZJJC16－2022－0006
关于印发《台州市建设工程有限空间作业安全生产

管理规定》的通知
2022.7.18

34 台建〔2022〕150 号 ZJJC16－2022－0007 关于印发《台州市房屋安全鉴定管理办法》的通知 2022.7.25

35 台建〔2022〕156 号 ZJJC16－2022－0008
关于印发《规范房屋建筑和市政基础设施项目工程

总承包管理的实施意见》（试行）的通知
2022.8.8

－5－

序

号
文号 三统一编号 文件名称 印发时间 备注

36 台建〔2022〕183 号 ZJJC16－2022－0009
关于规范市政基础设施工程市场行为和质量安全等

有关问题的通知
2022.9.23

37 台建〔2022〕186 号 ZJJC16－2022－0010
关于印发《台州市房屋建筑和市政公用工程危大工

程专家管理办法》的通知
2022.9.27

38 台建〔2022〕228 号 ZJJC16－2022－0011
关于公布建筑工程和市政公用工程企业信用等级划

分标准的通知（试行）
2022.11.16

39 台建〔2022〕240 号 ZJJC16－2022－0012
关于印发《台州市建筑工业化示范基地和示范项目

认定办法》的通知
2022.12.12

40 台建〔2023〕15 号 ZJJC16－2023－0001
关于印发《台州市装配式建筑评价管理办法》的通

知
2023.1.17

41 台建〔2023〕32 号 ZJJC16－2023－0002
关于发布《台州市住宅小区供配电工程建设技术规

定（试行）》的通知
2023.2.9

42 台建〔2023〕100 号 ZJJC16－2023－0003
关于进一步加强房屋建筑和市政基础设施工程质量

检测管理的通知
2023.5.16

43 台建〔2023〕101 号 ZJJC16－2023－0004
关于公布工程监理企业信用等级划分标准的通知

（试行）
2023.5.16

44 台建〔2023〕155 号 ZJJC16－2023－0006
关于印发《台州市建筑工程施工高处作业吊篮安全

管理规定（试行）》的通知
2023.8.21

45 台建〔2023〕180 号 ZJJC16－2023－0007
关于印发《〈台州市传统村落保护和利用条例〉行

政处罚裁量基准（试行）》的通知
2023.9.28

46 台建〔2023〕188 号 ZJJC16－2023－0008
关于印发《台州市建筑产业现代化示范企业培育实

施方案》的通知
2023.10.11

47 台建〔2023〕222 号 ZJJC16－2023－0009 关于台州市分阶段办理施工许可实施意见的通知 2023.12.1

48 台建〔2023〕242 号 ZJJC16－2023－0010
关于印发《台州市园林绿化工程施工安全生产标准

化管理优良工地实施细则（试行）》的通知
2023.12.25

－6－

序

号
文号 三统一编号 文件名称 印发时间 备注

49 台建〔2024〕4 号 ZJJC16－2024－0001
关于印发《台州市区新建商品房推行绿色建造和新

型建筑工业化奖励实施细则（试行）》的通知
2024.1.8

50 台建〔2024〕77 号 ZJJC16－2024－0002
关于废止《关于印发台州市建筑工程和市政公用工

程企业及注册建造师信用评价办法》的通知
2024.6.30

51 台建〔2024〕111 号 ZJJC16－2024－0003 关于进一步优化施工图联合审查工作的通知 2024.9.23

52 台建〔2024〕113 号 ZJJC16－2024－0004
关于印发《台州市工业项目分期竣工验收实施意见

（试行）》的通知
2024.9.30

53 台建〔2024〕152 号 ZJJC16－2024－0005
关于印发《台州市住房和城乡建设领域轻微违法行

为不予行政处罚实施办法（试行）》的通知
2024.12.9

54 台建〔2025〕5 号 ZJJC16－2025－0001

关于印发《台州市园林绿化工程施工企业信用评价

办法》和《台州市园林绿化工程施工项目负责人信

用评价办法》的通知

2025.1.20

55 台建〔2025〕9 号 ZJJC16－2025－0002
关于印发《加强房屋和市政工程混凝土试件标准养

护及交接验收管理规定（试行）》的通知
2025.1.30

56 台建〔2025〕22 号 ZJJC16－2025－0003
关于印发《台州市建设行业企业技术中心管理办法

（修订）》的通知
2025.4.2

57 台建〔2025〕26 号 ZJJC16－2025－0004
关于印发《进一步提升市政道路沥青面层品质的实

施意见（试行）》的通知
2025.3.28